[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
   27.02.2014г. № 19-Р

О внесении дополнений в решение Думы городского округа Заречный от 31.10.2013 г. № 140-Р

    В соответствии со ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ст.ст. 25, 65 Устава городского округа Заречный

Дума решила:

   1. Внести в решение  Думы городского округа Заречный от 31.10.2013 г. № 140-Р «Об установлении земельного  налога на территории городского округа Заречный» следующие изменения:

1.1 Дополнить пункт 3.1 подпунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Полностью освобождаются от налогообложения за период с 01.01.2011 года по 31.12.2011 года, с 01.01.2013 года по 31.12.2013 года следующие налогоплательщики:

1) родители (мать, отец), усыновители, воспитывающие 3-х и более несовершеннолетних детей

в отношении земельных участков предоставленных (приобретенных) гражданину(ом) в собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненно-наследуемое владение по виду разрешенного использования:

- для индивидуального жилищного строительства.

Налоговая льгота по земельному налогу, предусмотренная настоящим пунктом предоставляется независимо от даты обращения за ее предоставлением на основании:

-письменного заявления о предоставлении налоговой льготы по земельному налогу;

-документов, подтверждающих принадлежность к категории  налогоплательщиков, указанных в настоящем пункте.»

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа

                   В.Н. Ланских